
 
 

 

 

Policy/Värdegrund för ÄIF Hockey. 

 

Älvsby IF:s verksamhetsidé är att ge varje individ som vill spela ishockey bästa möjliga förutsättningar 

att bli så bra som han eller hon kan bli. 

  

Vi erbjuder åldersanpassad och nivåanpassad utbildning indelad i följande tre nivåer: 

  

-       Barnishockey (upp till och med U12) 

-       Ungdomsishockey (U13-U15/16) 

-       Junior/ Senior (U16-Alag) 

  

Barnishockeyn fokuserar på lek, glädje och allas möjlighet att kunna delta utifrån sin egen utveckling. 

Träningar och matcher ska bedrivas på barnens villkor, vilket innebär att vi försöker anpassa oss till 

individens färdighetsutveckling. 

  

Ungdomsishockeyn ökar fokus på kunskap avseende såväl teknik som spel. Vi fortsätter att bereda 

plats för alla som vill träna ishockey, men en förskjutning sker mot prestation. Med prestation avses, till 

skillnad från resultat, i första hand spelarens förmåga att ta till sig träning och match och därigenom 

höja sin kapacitet. 

  

Under junior/seniortiden ökar fokus på lagens resultat det vill säga här tillkommer förväntan på att 

spelare tillsammans ska kunna få spelmässiga resultat mätt i form av prestationer i spelet, förmåga att 

omsätta träning till match, att fungera som lag och att vinna matcherna. 

 

Riktlinjer 

 

I enighet med Svenska ishockeyförbundets riktlinjer och med syfte att ge alla spelare möjlighet att 

utvecklas optimalt ska vi bedriva en utbildning anpassad till varje individs utvecklingsnivå. 

 

Spelare utvecklas olika fort och att skillnaden i utveckling inom en årsgrupp kan skilja mycket både 

mellan spelare vid en tidpunkt och mellan spelare över tid. Vår grundsyn är emellertid att spelare i 

första hand ska tillhöra sin åldersgrupp trots att spelare mognar och utvecklas i olika takt och vid olika 

tidpunkter.  

Tillhörigheten i åldersgruppen ger en starkt social samhörighet då det ofta är klasskamrater och 

lekkamrater i samma ålder som umgås både på och utanför is. 

 

Alla är välkomna att träna ishockey i Älvsby IF. Från och med U11 görs dock en bedömning av i vilken 

åldersgrupp spelaren ska ges möjlighet att börja träna. En ny spelare får spela match i sin åldersgrupp 

när ansvarig tränare för åldersgruppen har bedömt att spelaren har utbyte/kunnande av att spela. 

 

Barn- och ungdomsträning ska vara allsidigt utvecklande. Vi uppmuntrar spelarna att syssla med flera 

idrottsgrenar och respekterar att sommaridrotter kan gå före under perioden april-september. 

http://www.laget.se/AIFHOCKEYA


 

Riktlinjer för spelare, tränare och föräldrar 

  

Spelare 

  

1.       Får riktiga förutsättningar för sin ishockey 

Innebär att det finns utbildade ledare och en planering för säsongen med verksamhet som stimulerar 

spelaren till deltagande. Spelaren får även löpande återkoppling på sitt deltagande avseende både 

ishockeyutveckling och uppträdande. 

  

2.       Blir behandlade med värdighet från sin omgivning 

Varje spelare blir sedd och får återkoppling från ledarna. Inom gruppen hanteras omgående alla 

händelser som uppfattas avvika från denna policy och föreningens grunddokument. Särskilt bör 

framhållas att föreningen tillämpar en nolltolerans mot alla former av mobbing. 

  

3.       Har roligt 

Vi bedriver verksamhet för att ge spelare möjlighet till en personlig utveckling inom ishockeyn. Vår 

utgångspunkt är att detta blir enklare om vi tillåter oss att ha roligt under tiden. Det innebär att bland 

annat att ledare är särskilt observanta på situationer där spelare inte verkar trivas. 

 

 

Tränare 

 

Alla tränare och ledare i föreningen är ett föredöme för spelarna. Ledare och tränare håller tider, är 

öppna med information, är förberedda till träning och match, samt uppträder som vuxna goda 

föredömen i alla situationer. 

 

Föräldrar 

  

1.       Är ett stöd 

Föräldrar stöttar spelare och ledare så att verksamhet kan bedrivas enligt föreningens policy och 

riktlinjer. Särskilt gäller att föräldrar ska fokusera på att se till att spelarna kommer förberedda och i tid 

till alla aktiviteter. Själva ishockeyutbildningen ska överlåtas på föreningens ledare. Vi är medvetna om 

att föräldrar har synpunkter på den verksamheten som bedrivs. Dessa synpunkter bör i första hand tas 

upp med de lagledare som finns för varje åldersgrupp. Om synpunkter framförs direkt till ledarna får 

det aldrig ske i närvaro av andra barn. 

  

2.       Tar del av och följer de styrdokument som finns i föreningen 

Styrdokumenten för föreningen, av vilka denna policy är ett, finns redovisade på hemsidan och delas 

inför säsongsstarten ut till samtliga spelare. Dessa dokument kan ge svar på många av de frågor som 

en förälder eller spelare har och ska därför gås igenom på upptaktsmötet. 

 

 

Dispenser 

 

Dispenser söks i samråd med ungdomsledaransvarig/styrelse/ledare. Vår strävan är att spela med två 

årgångar i varje lag. Vid behov fylls laget på med nivåanpassade spelare från de övriga lagen. 

Inga dispenser söks för juniorer för spel i ungdomshockey. 


